
Pará , 17 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2740 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             36 

vem comunicar aos interessados que o Pregão Eletrônico nº PE 
9/2021-014 PMI , cujo objeto é SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO (SRP)PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA 
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS,VEÍCULOS LEVES 
E PESADOS (PEÇAS ELÉTRICAS E UTENSÍLIOS), VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. Com abertura prevista para o dia 14 de maio 
de 2021, às 08hr30min, fica adiado (por motivos administrativos, 
considerando a grande demanda de processos) para o dia 27 de maio 
de 2021, às 08hr30min. A cópia completa do edital encontra-se nos 
endereços eletrônicos: 
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-
mail itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de 
pregão, na sala da cpl av. 14 de julho, 12, centro, no horário de 
expediente. 
  
Itupiranga, 14 de Maio de 2021. 
  
ALICE DAMACENO.  
Pregoeira. 

Publicado por: 
Robson da Silva Amorim 

Código Identificador:3D002D91 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ORÇAMENTO E FINAÇAS 
DECRETO Nº 4.866⁄2021, DE 12 DE MAIO 2021. 

 
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
PARA PAGAMENTO DE IPTU REFERENTE AO 
EXERCÍCIO DE 2021. 

  
A PREFEITA MUNICIPAL DE JURUTI, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas; 
  
DECRETA 
  
Art. 1º Fica prorrogada a data de vencimento do pagamento de 
IPTU/2021, de 10/05/2021 para novo vencimento em 10/06/2021 
para pagamento em cota única, com desconto ou quitação da primeira 
parcela do parcelamento, sem desconto, conforme previsto na Lei Nº 
1.115, de 23/03/2017. 
  
Parágrafo único – No caso do contribuinte optar pelo parcelamento, 
com o pagamento da primeira parcela no novo prazo determinado no 
“caput” deste artigo, os vencimentos das demais parcelas ocorrerão 
nas datas abaixo relacionadas: 
; 
2ª Parcela - vencimento: 12/07/2021; 
3ª Parcela - vencimento: 10/08/2021; 
4ª Parcela - vencimento: 10/09/2021; 
5ª Parcela - vencimento: 10/10/2021; 
6ª Parcela - vencimento: 10/11/2021; 
  
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Juruti, Estado do Pará, em 12 
de Maio de 2021. 
  
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA  
Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:CE252F35 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00019-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais de construção, hidráulicos, elétricos, tintas e acessórios de 
pintura. Para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, 
Secretarias e Fundos Municipais do município de Mãe do Rio - PA. 
Abertura: 28/05/2021 ás 09:00hs, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:BE5047EF 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DE AOSTILAMENTO 
 
PARA PUBLICAÇÃO FAMEP 
  
SECRETARIA MUNICIPAL DESAÚDE 
  
EXTRATO DE APOSTILAMENTO 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2021 – SMS/PMMB PARA 
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 20210016, originário da Dispensa de 
Licitação nº 001/2021, vinculado ao Processo Administrativo nº 
11010001/2021, cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O ABASTECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL DA FROTA PERTENCENTE AO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA/PA. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
13.711.955//0001-07 e CONTRATADA: EL SHADAY COMÉRCIO 
DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ: 07.690.992/0002-56. 
APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021. Fonte do Recurso: 12140000. 
Classificação Institucional: 0911 – Fundo Municipal de Saúde. 
Funcional Programática: 10.302.0016.2.058 – Manutenção das 
Unidades de Média Complexidade Enfrentamento da Emergência 
Covid-19. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
VIGÊNCIA: 22/03/2021 a até 29/04/2021.  

Publicado por: 
Aldineia de Souza e Souza 

Código Identificador:51D01CCD 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 7.540/2021-PMM, Tipo: Menor preço por Lote. Modo de Disputa: 
Aberto/Fechado. Data do certame: 31/05/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 
ESPECIALIZADO NA INSTALAÇÃO, DESISTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
EVENTUAL SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE 
AR E AR CONDICIONADO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E DAS UNIDADES VINCULADAS A ESTA SECRETARIA NO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ-PA. Íntegra do Edital no site 


